
 

   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΩΝ  

Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Βασ. Κωνσταντίνου 48, 

116 35  Αθήνα                       

      

   Αθήνα, 01/08/2025 

                                                                                                           Αριθ. πρωτ.: 2155 

 

Θέμα:  Έγκριση Πρακτικού Επιτροπής Αξιολόγησης υποψηφίων  για  πλήρωση  θέσεων έκτακτου 

προσωπικού και συγκεκριμένα έξι (6) επιστημονικών συνεργατών στο πλαίσιο του έργου με τίτλο 

«The Environmental Exposome And Health - ENVESOME» (Κωδ. Συμβολαίου: 101157269) της 

Δράσης Horizon Europe - HORIZON-HLTH-2024-ENVHLTH-02-06 του Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Ο Διευθυντής και Πρόεδρος του Δ.Σ./ΕΙΕ, Καθηγητής Δημοσθένης Σαρηγιάννης, έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : α) του άρ. 66 του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143) όπως ισχύει και β) Το ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) 

2. Τον Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147Α «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», 
όπως ισχύει 

3. Τον Ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4386/2016 και όπως ισχύει 

4. Τον Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις», όπως ισχύει 

5. Το Π.Δ. 226/1989 «Οργανισμός του Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών (Ε.Ι.Ε.)» όπως ισχύει σε 
συνδυασμό με το άρθρο 5 του Ν. 4051/2012, το άρθρο 73 του Ν. 4610/2019 και το άρθρο 
59 του Ν. 4623/2019 όπως ισχύει 

6. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 1514/85 «Ανάπτυξη της Επιστημονικής και τεχνολογικής 
Έρευνας» 

7. Το Π.Δ. 81/8.7.2019 (ΦΕΚ119/8.7.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

8. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ Α’/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».  

9. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/τ Α’/27.06.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 
Μεταφο7ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων.» 

10. Τον Ν. 3861/2010 «Πρόγραμμα Διαύγεια», όπως ισχύει 
11. Την υπ. αριθμ. 14261/15.02.2023 απόφαση του ΥΠΑΝΕ (ΦΕΚ 136/20.02.2023, Τεύχος 

Υ.Ο.Δ.Δ.), περί διορισμού του Καθηγητή Δημοσθένη Σαρηγιάννη στη θέση του Διευθυντή 
του Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών (ΕΙΕ) και ορισμού αυτού ως Προέδρου του Δ.Σ. ΕΙΕ 

ΑΔΑ: ΨΤΛΩ469ΗΕΠ-3Θ9



 

   

 

12. Την υπ. αριθμ. 37854/16-05-2025 απόφαση του ΥΠΑΝΕ  (ΦΕΚ 724/24-06-2025, Τεύχος 

Υ.Ο.Δ.Δ.), περί ανασυγκρότησης του Δ.Σ. ΕΙΕ 
13. Την Υ.Α. 102895/22.9.2021 «Εσωτερικός Κανονισμός λειτουργίας του Εθνικού Ιδρύματος 

Ερευνών (ΕΙΕ)» (ΦΕΚ4478/29.9.2021) 
14. Τον Γενικό Κανονισμό για την Προστασία Δεδομένων, Κανονισμός (ΕΕ) 2016/679 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου, της 27/4/2016 και το Ν. 4624/29.08.2019 
«Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού 
(ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και 
άλλες διατάξεις.» (Α΄ 137), όπως ισχύει 

15.  Την απόφαση του Δ.Σ. ΕΙΕ επί του θέματος 4.2. κατά τη συνεδρία ΔΣ 2025/21/31.07.2025 
16. Τις σχετικές αποφάσεις του ΔΣ/ΕΙΕ 

Εγκρίνει το υπ’αριθμ. πρωτ. 2109/28.07.2025 Πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης, σε 

συνέχεια της υπ’ αριθμ. πρωτ. 1914/14.07.2025 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

πλήρωση έξι (6) θέσεων έκτακτου προσωπικού και συγκεκριμένα έξι (6) θέσεων επιστημονικών 

συνεργατών στο πλαίσιο του έργου «The Environmental Exposome And Health - ENVESOME» (Κωδ. 

Συμβολαίου: 101157269), με ακρωνύμιο ENVESOME, της Δράσης Horizon Europe - HORIZON-HLTH-

2024-ENVHLTH-02-06 του  Εθνικού  Ιδρύματος Ερευνών.  

Επιπλέον, εγκρίνει τους παρακάτω πίνακες για τις έξι (6) θέσεις επιστημονικών συνεργατών: α) 

επιτυχόντων και απορριπτέων, β) κατάταξης και γ) συνεργάτες με συμβάσεις μίσθωσης έργου 

 

Α) ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΙΤΥΧΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 01 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΑΣ Απαιτούμενα προσόντα (ΝΑΙ/ΟΧΙ) 

1 2034/23.07.2025 ΝΑΙ 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 2 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΑΣ Απαιτούμενα προσόντα (ΝΑΙ/ΟΧΙ) 

1 2035/23.07.2025 ΝΑΙ 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 03 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΑΣ Απαιτούμενα προσόντα (ΝΑΙ/ΟΧΙ) 

1 2024/21.07.2025 ΝΑΙ 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 04 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΑΣ Απαιτούμενα προσόντα (ΝΑΙ/ΟΧΙ) 

1 1968/16.07.2025 ΝΑΙ 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 05 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΑΣ Απαιτούμενα προσόντα (ΝΑΙ/ΟΧΙ) 

1 2025/22.07.2025 ΝΑΙ 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 06 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΑΣ Απαιτούμενα προσόντα (ΝΑΙ/ΟΧΙ) 

1 2037/23.07.2025 ΝΑΙ 

ΑΔΑ: ΨΤΛΩ469ΗΕΠ-3Θ9



 

   

 

 

 

Β) ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 

 
ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 01 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ  ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΑΣ 

1 2034/23.07.2025 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 02 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΑΣ 

1 2035/23.07.2025 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 03 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΑΣ 

1 2024/21.07.2025 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 04 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΑΣ 

1 1968/16.07.2025 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 05 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΑΣ 

1 2025/22.07.2025 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 06 

Α/Α ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ/ΑΣ 

1 2037/23.07.2025 

 

Γ) ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 01 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ & ΑΡ. ΠΡΩΤ.ΑΙΤΗΣΗΣ  

1. ΝΑΥΣΙΚΑ ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ (αριθμ.πρωτοκ.αίτησης: 2034/23.07.2025) 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 02 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ & ΑΡ. ΠΡΩΤ.ΑΙΤΗΣΗΣ 

1 ΑΝΘΟΥΛΑ ΧΑΤΖΗΜΠΑΛΟΓΛΟΥ (αριθμ.πρωτοκ.αίτησης: 2035/23.07.2025) 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 03 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ & ΑΡ. ΠΡΩΤ.ΑΙΤΗΣΗΣ 

1 ΑΜΑΛΙΑ ΡΑΠΑΚΟΥΣΙΟΥ (αριθμ.πρωτοκ.αίτησης: 2024/21.07.2025) 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 04 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ & ΑΡ. ΠΡΩΤ.ΑΙΤΗΣΗΣ 

1 ΕΥΘΑΛΙΑ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ (αριθμ.πρωτοκ.αίτησης: 1968/16.07.2025) 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 05 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ & ΑΡ. ΠΡΩΤ.ΑΙΤΗΣΗΣ 

1 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΜΕΛΟΣ  (αριθμ.πρωτοκ.αίτησης: 2025/22.07.2025) 

ΘΕΣΗ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ ENVESOME # 06 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ & ΑΡ. ΠΡΩΤ.ΑΙΤΗΣΗΣ 

1 ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ (αριθμ.πρωτοκ.αίτησης: 2037/22.07.2025) 

ΑΔΑ: ΨΤΛΩ469ΗΕΠ-3Θ9



 

   

 

 

 

Τέλος, το Δ.Σ, ομόφωνα, αποφασίζει τη δημοσιοποίηση των παραπάνω πινάκων στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 

στο διαδικτυακό τόπο του ΕΙΕ προκειμένου να δοθεί το δικαίωμα άσκησης ένστασης.  

 

Επισημαίνεται ότι κατά του πίνακα κατάταξης υποψηφίων, οι ενδιαφερόμενοι/ες δύνανται να 

υποβάλουν ένσταση, μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στο grammateia@eie.gr, μέχρι 

τις 03:00 μ.μ. της πέμπτης ημερολογιακής ημέρας, από την επόμενη της ημέρας ανάρτησης της 

απόφασης του ΔΣ/ΕΙΕ περί έγκρισης του πρακτικού αξιολόγησης στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο διαδικτυακό 

τόπο του ΕΙΕ. Σε περίπτωση άπρακτης παρόδου της άνω προθεσμίας οι πίνακες καθίστανται 

οριστικοί, χωρίς να απαιτείται άλλη απόφαση του ΔΣ/ΕΙΕ. 

 

Ο Διευθυντής και Πρόεδρος Δ.Σ. του ΕΙΕ 

 

Καθηγητής Δημοσθένης Σαρηγιάννης 

ΑΔΑ: ΨΤΛΩ469ΗΕΠ-3Θ9


		2025-08-01T10:42:30+0300
	Athens




